
Dziennik Ustaw Nr 57 — 5057 — Poz. 363

 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku 
dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodo-
wego od osób prawnych od dochodów uzyskanych 
przez podatników mających miejsce zamieszkania, 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej z tytułu nieodpłatnego nabycia:

1)  środków trwałych lub wartości niematerialnych 
i prawnych, w tym uzyskanych informacji w dzie-
dzinie przemysłowej, handlowej lub naukowej 
(know-how),

2)  prawa do używania środków trwałych lub wartości 
niematerialnych i prawnych, w tym uzyskanych 
informacji w dziedzinie przemysłowej, handlowej 
lub naukowej (know-how), na podstawie umowy 
użyczenia lub umowy o podobnym charakterze,

3) usług szkoleniowych

— w następstwie wykonywania: umowy offsetowej 
z dnia 28 sierpnia 2001 r. zawartej pomiędzy Skar-
bem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a EADS Con-
strucciones Aeronauticas S.A. związanej z dostawą 
dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej samolo-
tów transportowych C-295M; umowy offsetowej 
z dnia 13 grudnia 2001 r. zawartej pomiędzy Skarbem 
Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a G.E.I.E. EURO-
TORP związanej z dostawą lekkiej torpedy MU90/lm-
pact dla Polskiej Marynarki Wojennej; umowy offse-
towej z dnia 21 grudnia 2001 r. zawartej pomiędzy 
Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Thales 
Nederland B.V. związanej z dostawą Modułowych 
Systemów Bojowych, Systemów Łączności, Nawiga-
cji, Lądowego Systemu Programowania i Szkolenia, 
w zakresie Integracji, Dokumentacji, Szkolenia, Ob-
sługi Technicznej oraz Integracji Systemów Bojo-
wych w celu modernizacji okrętów klasy ORKAN; 

umowy offsetowej z dnia 18 kwietnia 2003 r. zawar-
tej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej 
Polskiej a Lockheed Martin Corporation związanej 
z dostawą samolotów wielozadaniowych dla Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; umowy offseto-
wej z dnia 1 lipca 2003 r. zawartej pomiędzy Skarbem 
Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Patria Vehicles 
Oy związanej z dostawą dla Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej kołowych transporterów opancerzo-
nych; umowy offsetowej z dnia 1 lipca 2003 r. zawar-
tej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej 
Polskiej a OTO Melara S.p.A związanej z dostawą dla 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej kołowych 
transporterów opancerzonych; umowy offsetowej 
z dnia 17 lutego 2004 r. zawartej pomiędzy Skarbem 
Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Rafael Arma-
ment Development Authority w związku z dostawą 
przeciwpancernych pocisków kierowanych SPIKE, 
przenośnych wyrzutni przeciwpancernych pocisków 
kierowanych SPIKE oraz elementów zabezpieczenia 
logistycznego systemu SPIKE; umowy offsetowej 
z dnia 28 września 2006 r. zawartej pomiędzy Skar-
bem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Harris Cor-
poration związanej z dostawą radiostacji cyfrowych 
plecakowych i pokładowych, komponentów syste-
mów łączności oraz części zamiennych dla Sił Zbroj-
nych Rzeczypospolitej Polskiej; umowy offsetowej 
z dnia 3 października 2006 r. zawartej pomiędzy Skar-
bem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a NAMMO 
RAUFOSS AS związanej z dostawą amunicji kaliber 
12,7 mm oraz 30 mm dla Sił Zbrojnych Rzeczypospo-
litej Polskiej; umowy offsetowej z dnia 6 października 
2006 r. zawartej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczy-
pospolitej Polskiej a Saab Bofors Dynamics AB zwią-
zanej z dostawą rakiet RBS15 Mk3 dla Marynarki 
Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej; umowy offseto-
wej z dnia 15 lutego 2007 r. zawartej pomiędzy 
Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Avio 
S.p.A związanej z dostawą silnika turbinowego wraz 
z kapsułą w związku z realizacją programu budowy 
korwety projekt 621 dla Marynarki Wojennej Rzeczy-
pospolitej Polskiej; umowy offsetowej z dnia 22 paź-
dziernika 2008 r. zawartej pomiędzy Skarbem Pań-
stwa Rzeczypospolitej Polskiej a Satlynx S.a.r.l. 
Luxemburg związanej z dostawą anten satelitarnych 
oraz podzespołów satelitarnego sprzętu nadawczo- 
-odbiorczego do mobilnych terminali satelitarnych 
PPTS-1,8 w związku z dostawą mobilnych terminali 
satelitarnych PPTS-1,8 dla Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej; umowy offsetowej z dnia 10 grudnia 
2008 r. zawartej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczy-
pospolitej Polskiej a Rockwell Collins Inc. USA zwią-
zanej z dostawą awioniki do samolotów M28 Bryza 
w związku z dostawą samolotów M28 Bryza dla Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz umowy 
offsetowej z dnia 10 grudnia 2008 r. zawartej pomię-
dzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej 
a Pratt & Whitney Canada Corp. związanej z dostawą 
silników do samolotów M28 Bryza w związku 

363

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 16 marca 2010 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, 
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, 
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, 
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. 
Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 
i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, 
poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230 
i Nr 57, poz. 355.



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5058 — Poz. 363

 

z dostawą samolotów M28 Bryza dla Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej; umowy offsetowej z dnia 
27 października 2009 r. zawartej pomiędzy Skarbem 
Państwa Rzeczypospolitej Polskiej a Thales Commu-
nications S.A. Francja związanej z dostawami kom-
ponentów dla Taktycznych Radiostacji Pola Walki 
w związku z dostawą radiostacji RRC 9210 
i RRC 9310AP dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

2. Zaniechanie dotyczy również podatników mają-
cych miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku nie-
odpłatnego nabycia wartości, praw lub usług, określo-
nych w ust. 1, od podatników, o których mowa w tym 
przepisie, lub za ich pośrednictwem.

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zasto-
sowanie do dochodów uzyskanych z tytułu nieodpłat-
nego nabycia wartości, praw lub usług, o których mo-
wa w tym przepisie, pozostających w związku z pro-
dukcją lub handlem bronią, amunicją lub materiałami 
wojennymi, pod warunkiem że produkty te przezna-
czone zostaną wyłącznie na cele wojskowe.

§ 3. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zasto-
sowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 
2010 r. do dnia 31 grudnia 2011 r.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska




